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Rozbój na stacji paliw
16 lutego około godz. 1.30 do sklepu 

mieszczącego się na jednej ze stacji paliw 
w Brzezinach wszedł mężczyzna w czar-
nej kominiarce i  grożąc sprzedawczyni 
nożem, zażądał wydania pieniędzy. Prze-
rażona kobieta otworzyła kasę. W  tym 
czasie z zaplecza wyszła druga ze sprze-
dawczyń. Zaskoczony napastnik chwycił 
bilon i uciekł. Monitoring ze stacji paliw 
pozwolił policjantom na ustalenie wize-
runku sprawcy, jego ubioru oraz faktu, że 
na stację przyszedł pieszo. Podjęto decy-
zję o użyciu psa tropiącego, który jednak 

zgubił ślad. Zapis monitoringu pozwo-
lił też na ustalenie świadków zdarzenia, 
którzy dodatkowo opisali sprawcę roz-
boju. Posiadane informacje oraz zapis 
z monitoringu pozwoliły na wytypowa-
nie podejrzanego, który został zatrzyma-
ny przez brzezińskich policjantów tego 
samego dnia w godzinach popołudnio-
wych. W toku przesłuchania zatrzyma-
ny mężczyzna przyznał się do popełnienia 
rozboju. Sprawcą jest 22-letni mieszkaniec 
Brzezin, niepracujący, dotychczas nieka-
rany. Mężczyzna, chcąc zatrzeć za sobą 

ślady, do kilku śmietników wyrzucił po-
szczególne części ubioru. Policjanci od-
naleźli m.in. charakterystyczne obuwie 
sportowe widoczne na zapisie z monito-
ringu oraz czarną kominiarkę. Nie udało 
się odnaleźć noża, nie udało się również 
odzyskać zrabowanych kilkuset złotych. 
Prokurator Rejonowa po przyznaniu się 
sprawcy do winy, biorąc pod uwagę jego 
młody wiek oraz dotychczasową niekaral-
ność, zwolniła go do domu, stosując wo-
bec zatrzymanego dozór policyjny. Męż-
czyźnie za dokonany rozbój przy użyciu 
niebezpiecznego narzędzia grozi kara po-
zbawienia wolności od 3 do 15 lat.

g.k.

Ruszyły pozimowe naprawy dróg 

Blisko 10 ton masy asfaltowej w cza-
sie ostatnich kilku dni pracownicy Spół-
dzielni Socjalnej Communal Service 
wykorzystali do naprawy cząstkowej 
miejskich dróg asfaltowych na terenie 
Brzezin. „Korzystając ze sprzyjających 

warunków atmosferycznych pracow-
nicy niezwłocznie po ustąpieniu mro-
zów i śniegu przystąpili do napraw ulic, 
popularnie nazywanych >>łataniem 
dziur<<. Naprawa ubytków dokonywa-
na jest metodą na zimno. Być może nie 

jest ona w stu procentach skuteczna, ale 
powinna wystarczyć na jakiś czas” – 
mówi Ryszard Śliwkiewicz, prezes Spół-
dzielni Socjalnej Communal Service 
w Brzezinach. 

Metoda ta polega na wyczyszczeniu 
ubytku i usunięciu luźno przylegające-
go asfaltu oraz innych zanieczyszczeń 
i rozgrzaniu jego brzegów przy pomocy 
palnika. Przy większych ubytkach dno 
dziury i  brzegi pokrywane są specjal-
ną emulsją zwiększającą przyczepność 
masy. Tak przygotowana dziura wypeł-
niana jest podgrzaną masą asfaltową, 
która następnie jest ugniatana przy po-
mocy zagęszczarki. Ostatnim elementem 
naprawy jest pokrycie piaskiem ubytku 
wypełnionego gorącym asfaltem. 

Dotychczas miasto na docelowe na-
prawy dróg ulepszonych wydatkowało 
ponad 6 tys. złotych, a prace dotyczyły 
m.in. naprawy ubytków w ulicach Boha-
terów Warszawy, Konstytucji 3-go Maja, 
Traugutta, Dąbrowskiego i Głowackie-
go. W kolejce czekają następne miejskie 
drogi. Naprawa asfaltowych ulic potrwa 
przynajmniej do połowy marca i pochło-
nie drugie 10 ton masy. 

g.k.
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ogłoszenie płatne

Szanowni Rodzice i Gimnazjaliści,
serdecznie zapraszamy do zapoznania 

się z tegoroczną ofertą edukacyjną  Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Brzezinach !

Zgodnie z potrzebami rynku pracy 
rozszerzyliśmy naszą ofertę  kierunków 
kształcenia w technikum i zasadniczej 
szkoły zawodowej.

W roku szkolnym 2016/2017 będziemy 
prowadzić  nabór do następujących typów 
szkół i klas:

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
• klasa policyjna z rozszerzonym pro-

gramem języka polskiego, języka angiel-
skiego i wiedzy o społeczeństwie. Ucznio-
wie w ciągu trzech lat nauki  realizują 
dodatkowe zajęcia edukacyjne  m.in. z pra-
wa, kryminalistyki, prewencji, z zagad-
nień z zakresu bezpieczeństwa publiczne-
go oraz wiedzy na temat specyfiki zawodu 
policjanta, zagrożeń podczas działań inter-
wencyjnych itd. Dodatkowo organizowane 
są nieodpłatne zajęcia  z profesjonalistami 
- instruktorami  różnych technik walk i sa-
moobrony. Klasa objęta jest patronatem Ko-
mendy Powiatowej Policji  w Brzezinach.

TECHNIKUM w zawodach:
• technik logistyk
• technik ekonomista
• technik żywienia i usług 

gastronomicznych
• technik organizacji reklamy 

- NOWOŚĆ!
• technik technologii żywności 

– NOWOŚĆ!
• kelner (kelnerka ) – NOWOŚĆ !
technik organizacji reklamy – szko-

ła przygotowuje uczniów do przyszłej pra-
cy w  działach marketingu przedsiębiorstw 
produkcyjnych  i handlowych, biurach ogło-
szeń, działach promocji środków masowego 
przekazu, agencjach i studiach graficznych, 
agencjach do spraw kontaktów z pra-
są i kształtowania opinii publicznej (Public 
Relations), prasa, radio, telewizja.     

technik logistyk – absolwenci tego kie-
runku mogą podjąć pracę w firmach lo-
gistycznych, działach logistyki przedsię-
biorstw przemysłowych, handlowych, 
dystrybucyjnych, transportowo - spedy-
cyjnych na stanowiskach związanych z za-
rządzaniem procesami logistycznym, za-
kładach komunikacyjnych, jednostkach 
samorządu terytorialnego.                      

technik ekonomista - kształcenie w za-
wodzie zapewni osiągnięcie kwalifikacji 
właściwych w zakresie finansów, rachunko-
wości, organizacji procesów związanych ze 
sprzedażą wyrobów, towarów i usług. Zdo-
byte kwalifikacje pozwolą na zatrudnienie 
w instytucjach finansowych, organach ad-
ministracji rządowej, organach samorządu 
terytorialnego. Technikum przygotowuje 
ucznia do podjęcia studiów ekonomicznych.

technik żywienia i usług ga-
stronomicznych - absolwen-
ci uzyskują tytuł technika żywienia             
 i usług gastronomicznych. Po ukończe-
niu szkoły mogą podjąć pracę w zakła-
dach żywienia zbiorowego, instytucjach 
zajmujących się obrotem żywnością,  
służbie zdrowia, gospodarstwach agro-
turystycznych, hotelach, pensjonatach, 
domach wczasowych, hurtowniach spo-
żywczych lub otworzyć własną działalność.  
W czasie nauki uczniowie odbywają praktyki:  
w ośrodkach w górach, nad morzem,                          
w z a k ł a d a ch  g a s t r ono -
micznych na terenie Łodzi  
i  powiatu brzezińskiego.

technik technologii żywności  - to za-
wód  przygotowujący absolwenta do wy-
twarzania produktów spożywczych, obsłu-
giwania maszyn i urządzeń stosowanych 
do produkcji wyrobów spożywczych, orga-
nizowania i nadzorowania przebiegu pro-
cesów technologicznych w przetwórstwie 
spożywczym, kontrolowania pracy maszyn 
stosowanych w  przetwórstwie żywności. 
W okolicy Brzezin jest bardzo wiele zakła-
dów przetwarzających żywność, które zain-
teresowane są zatrudnieniem absolwentów 
tego kierunku.

kelner – absolwenci tego kierunku potrafią  
przygotować salę do obsługi konsumentów,  
nakrywać  i  dekorować stoły,  serwo-
wać zamówione potrawy i  napoje oraz 
udzielać porad w  zakresie ich doboru. 
Profesjonalnie obsługują  różne przyjęcia, 
kongresy, targi, bankiety, spotkania, konfe-
rencje.   Mogą wykonywać pracę na stano-
wisku kelnera, barmana lub szefa obsługi 
kelnerskiej.

Technikum  przygotowuje uczniów do  
egzaminów potwierdzających kwalifikacje 
w  zawodzie oraz matury. Do dyplomu do-
łączany jest tzw. EUROPASS - dokument 

potwierdzający kwalifikacje na terenie 
Unii Europejskiej. 

Z A SA DN ICZ A SZ KO Ł A 
ZAWODOWA

• kucharz 
Ukończenie tej szkoły daje możliwość 

kontynuowania nauki w technikum uzupeł-
niającym. Zawód zawsze poszukiwany na 
rynku pracy.

• kierowca – mechanik – NOWOŚĆ!
Jest to nowy zawód, będący odpowie-

dzią na ogromne zapotrzebowanie trans-
portu drogowego. W  Polsce potrzeb-
nych jest obecnie 25.000 kierowców, 
którzy posiadają uprawnienia do prowa-
dzenia samochodów ciężarowych.  Prak-
tyki zawodowe  uczniowie odbywać będą 
w renomowanych serwisach.

  Atuty naszej szkoły to m.in.:
• wysoki procent zdawalności egzami-

nów zewnętrznych
• wykwalif ikowana kadra 

dydaktyczna
• nowoczesna baza dydaktyczna ( m. 

in. tablice interaktywne, projektory, pro-
fesjonalnie wyposażone pracownie do na-
uki  poszczególnych zawodów, sala multi-
medialna do nauki języków obcych )

• przestronny budynek z  pełnowy-
miarową salą gimnastyczną, siłownią, 
doskonale wyposażoną biblioteką z do-
stępem do Internetu 

• dodatkowe zajęcia dydaktyczne 
i sportowe

• udział w licznych  projektach współ-
finansowanych ze środków EFS, w ra-
mach których uczniowie mogą uczestni-
czyć w stażach, specjalistycznych kursach 
i zdobywać dodatkowe kwalifikacje oraz 
umiejętności – mamy nadzieję, że we 
wrześniu będziemy mogli przystąpić do 
kolejnego projektu, przygotowywanego 
specjalnie dla naszych uczniów przez Po-
wiat Brzeziński: „Akademia Mistrzów 
Zawodu”. 

Zachęcamy do skorzystania  
z  oferty edukacyjnej naszej szkoły  
i  zapraszamy na Dni Otwarte  
w   r a m a c h  P o w i a t o -
wych Targów Edukacyjnych 
w dniach 10-11 marca 2016 r.

Dyrekcja i rada pedagogiczna  
oraz uczniowie Zsp w Brzezinach
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„Nie umiera ten, który trwa w pamięci żywych"

MARIANOWI i KRZYSZTOFOWI PIECHO 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu odejścia 
ŻONY i MATKI 

składają 
Myśliwi z Koła Łowieckiego „Brzezina"

Najszczersze wyrazy współczucia 
z powodu śmierci Ś.P. Jana Mospinka 

wiceprzewodniczącego 
Rady Miasta Brzeziny I kadencji 

oraz z-cy burmistrza II i III kadencji 
pogrążonej w żałobie Rodzinie 

składają 
Burmistrz Miasta i pracownicy Urzędu Miasta Brzeziny 

Przewodniczący Rady Miasta Brzeziny i miejscy radni 

Najszczersze wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

Mieczysława Sikory
pogrążonej w żałobie Rodzinie

składają 

Zarząd i pracownicy Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. Brzezinach

Najszczersze wyrazy współczucia 
z powodu śmierci Ś.P. Jana Mospinka

pogrążonej w żałobie Rodzinie 
składa 

Stowarzyszenie Mieszkańców Ziemi Brzezińskiej

Kierowcy – pamiętajmy 
o zakazie lewoskrętu  

Od tygodnia na skrzyżowaniu ulic 
Sienkiewicza i Przedwiośnie obowiązuje 
nowa organizacja ruchu. Zmiana polega 
na zakazie skrętu w lewo z Sienkiewicza w 
Przedwiośnie oraz z Przedwiośnie w Sien-
kiewicza. Nowe zasady wprowadził łódz-
ki oddział GDDKiA z myślą o poprawie 
płynności ruchu na drodze krajowej. Sa-
mochody skręcające z ul. Sienkiewicza w 
lewo z powodu braku wydzielonego pasa 
dla lewoskrętu (przy projektowaniu jezdni 
zabrakło na niego miejsca) zatrzymywały 
się, blokując przejazd samochodom jadą-
cym prosto. 

Okazało się, że po wprowadzeniu no-
wego oznakowania brzezińscy kierowcy 
nadal jeżdżą „na pamięć”. Tylko 16 lutego 
mandatami ukaranych zostało 11 kierują-
cych, nie licząc osób pouczonych. Powoli 
jednak kierowcy zaczynają się stosować 
do nowego oznakowania i należy przy-
jąć, że w niedalekiej przyszłości wykro-
czenia na tym skrzyżowaniu należeć będą 
do rzadkości. 

Z kilkudniowych obserwacji wynika, 
że o ile wprowadzony zakaz lewoskrętu z 
ul. Sienkiewicza w ul. Przedwiośnie nad-
miernie nie utrudnia komunikacji miesz-
kańcom z rejonami miasta położonymi na 
północ od ul. Sienkiewicza, o tyle zakaz 
lewoskrętu z ul. Przedwiośnie w ul. Sien-
kiewicza w kierunku Rawy Mazowiec-
kiej stanowi ogromną przeszkodę dla ra-
cjonalnej komunikacji mieszkańców ul. 
Przedwiośnie oraz osiedla Kulczyńskie-
go udających się w kierunku Rawy Mazo-
wieckiej. Dlatego Burmistrz Miasta Brze-
ziny wystąpił do GDDKiA o likwidację 
zakazu lewoskrętu z ul. Przedwiośnie w 
ul. Sienkiewicza. 

Jakie będzie stanowisko GDDKiA w 
tej sprawie, trudno przewidzieć. Wła-
dze Brzezin i policja apelują o zwracanie 
uwagi na oznakowanie i stosowanie się do 
niego, co przyczyni się do bezpieczeństwa 
użytkowników dróg.

g.k.
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CENTRUM KOSTKI 
BRUKOWEJ 

Koluszki, ul. Brzezińska 139 
ZAPRASZA 

DO WSPÓŁPRACY 
FIRMY I KLIENTÓW 
INDYWIDUALNYCH 

530 130 227, 
501 130 286

AGENCJA 
DETEKTYWISTYCZNA 

CZAPNIK & PARTNERZY
SPRAWY KARNE, 

CYWILNE, ROZWODOWE, 
POSZUKIWANIE OSÓB, 

MIENIA I MAJĄTKU 
DŁUŻNIKA

tel. 

663 742 876 
537 048 469

Bezpieczne ferie w Dwójce                
Inscenizację o sposobach na bezpieczne 
ferie przygotowali dla grupy wiekowej 
„SKRZATY” uczniowie z kl. IIIb Szkoły Pod-
stawowej nr 2. W przedstawieniu zawarto 

liczne przestrogi odnoszące się do niebez-
pieczeństw, jakie mogą czyhać na dzieci 
podczas zimowych szaleństw. Występ na-
grodzono gromkimi brawami. 

W dalszej części imprezy „SKRZATY” 
z klas II i III zaprezentowały barwne pla-
katy tematycznie związane z  zachowa-
niem bezpieczeństwa podczas zabaw na 
śniegu. Wystawę plakatów można oglądać 
codziennie w świetlicy szkolnej. W spo-
tkaniu uczestniczyli dyrekcja szkoły, ro-
dzice i dziadkowie uczniów. Finałem im-
prezy było wystąpienie przedstawiciela 
Komendy Powiatowej Policji w Brzeziach 
sierż. sztab. Przemysława Nogalskiego, 
który przypomniał dzieciom, że podstawą 
bezpiecznego wypoczynku jest ostrożność 
i zdrowy rozsądek. Nad przebiegiem wy-
darzenia czuwała opiekunka grupy wieko-
wej Jolanta Swaczyna.

g.k.
Fotorelacja str.15

Bliźniaki w brzezińskim szpitalu
W Polsce bliźniaki rodzą się przecięt-

nie 14 razy na 1000 urodzeń. W brzeziń-
skim szpitalu ostatnie takie wydarzenie 
miało miejsce w  2013 roku, kiedy uro-
dziły się aż trzy takie pary. Trzy lata trze-
ba było więc czekać na kolejne bliźnia-
ki i co ciekawe – tych samych rodziców. 
Maciuś i Krzyś – to imiona bliźniaków, 
które 15 lutego urodziły się w  Szpitalu 
Specjalistycznym Brzeziny. To pierwsze 
bliźniaki, które przyszły na świat w zmo-
dernizowanym bloku porodowym, jaki 
w szpitalu otwarto półtora roku temu. Ro-
dziców chłopców odwiedził z upominka-
mi starosta brzeziński Edmund Kotecki. 
Przyjęli oni też gratulacje od personelu 
szpitala, który ufundował wyprawki dla 
nowo narodzonych mieszkańców powia-
tu brzezińskiego.

TOM

Biblioteka ratuje zwierzaki

Oddział dla Dzieci jak co roku włą-
czył się w akcję promowania darowizny 
1% podatku dla organizacji ratujących 
zwierzęta. Szczególnie mali czytelnicy, 
którzy zaczytują się w książkach o psach 
i kotach, postanowili pomóc swoim przy-
jaciołom, m.in. rozdając w holu bibliote-
ki ulotki promujące przekazywanie 1%. 

W wypożyczalni znajduje się też wystaw-
ka prezentująca organizacje zajmujące 
się ratowaniem zwierząt, m.in.  Fundację 
VIVA – KRS: 0000135274, Straż dla zwie-
rząt – KRS: 0000248947, Towarzystwo 
Opieki nad Zwierzętami w Polsce – KRS: 
0000154454 i Łódzkie Towarzystwo Opie-
ki nad Zwierzętami – KRS: 0000014017.

TOM


